
П Р И К А З

« 1 9 » 0 3 202 0й. № 3 4 2 « 1 9 » 0 3 202 0г.

О проведении республиканского конкурса 
«Лучший информационно-библиотечный центр»

В соответствии с календарем мероприятий, проводимых Министерством 
образования и науки Республики Башкортостан в 2019-2020 учебном году 
с обучающимися образовательных организаций, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 18 июля 2018 года 
№ 924, и Планом («дорожной картой») реализации Концепции развития школьных 
информационно-библиотечных центров в Республике Башкортостан на 2018-2021 
годы, утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 20 июня 2018 года № 811,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканский конкурс «Лучший информационно-библиотечный 
центр» (далее -  Конкурс) с сентября по ноябрь 2020 года.

2. Утвердить составы Организационного комитета (приложение № 1), жюри 
Конкурса (приложение № 2).

3. Организационному комитету утвердить положение о проведении Конкурса.
4. Жюри Конкурса организовать работу по оценке представленных конкурсных 

материалов в ноябре 2020 года.
5. Расходы, связанные с проведением конкурса, произвести за счет средств, 

предусмотренных в сводной росписи Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан на проведение мероприятий в области образования 
(приложение №3).

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра 
образования и науки Республики Башкортостан А.З. Галиеву.

Министр А.В. Хажин



Приложение № 1 
к приказу

Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан 

№ от « » 2020 г.

Состав
организационного комитета республиканского конкурса 

«Лучший информационно-библиотечный центр»

Галиева
Альфия Закировна

Зинуров
Булат Ильшадович

Алмаева
Гузель Ильмировна

заместитель министра образования и науки 
Республики Башкортостан, 
председатель оргкомитета

начальник Управления национального 
образования Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан, 
заместитель председателя оргкомитета

ведущий специалист-эксперт отдела учебного 
книгоиздания Управления национального 
образования Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан, 
ответственный секретарь оргкомитета

Салихов
Ильгиз Ахтямович

Хажиев
Айсуак Ризванович

главный специалист
Ресурсного центра
по национальному образованию
Г АУ ДПО Институт развития образования
Республики Башкортостан

начальник отдела учебного книгоиздания 
Управления национального образования 
Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан

Хизбуллина
Гульнара
Лутфрахмановна

методист МБОУ ДО «НИМЦ» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.




